
UCHWAŁA NR XLIV/276/21 
RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 41 ust. 
1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jednolity z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) Rada Miejska w Polanowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2022 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polanowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega podaniu do 

publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy informacyjnej Urzędu. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A91001-149E-489E-A27E-926ECE85A7AC. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 r. 

 

 

Podstawą  prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych w gminie jest Ustawa z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowywaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Ustawa z 

dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119). 

Gmina Polanów uznając życie swoich mieszkańców w trzeźwości za podstawowy 

warunek moralnego i materialnego rozwoju, postanawia w gminnym programie na rok 

2022, ująć zadania określone w art. 41 ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zwanej dalej ustawą,  w zakresie 

wyznaczonym z jednej strony przez istniejące potrzeby, z drugiej natomiast przez 

możliwości ich realizacji. Zgodnie z zapisami art.4¹ ust. 1 i 2 ustawy samorząd gminny jest 

zobowiązany do: 

I. Prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych 
od alkoholu. 

W szczególności zadania te obejmują: 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

 w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 

szkoleniowej  w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

Załącznik do uchwały Nr XLIV/276/21

Rady Miejskiej w Polanowie

z dnia 25 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A91001-149E-489E-A27E-926ECE85A7AC. Podpisany Strona 1



prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych art. 

131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

6. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 

dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem 

lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Realizacja zadań, o których mowa  jest prowadzona w postaci gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,  stanowiącego część strategii 

polityki społecznej, uchwalanego corocznie przez radę gminy. Do zadań Burmistrza 

zgodnie z art.41 ust.3 ustawy należy powoływanie gminnych komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych, w szczególności inicjujące działania w zakresie określonym w 

ust.1 oraz podejmujące czynności zmierzające do orzeczenia  

o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu 

w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

 
Niniejszy program na  2022 rok będzie realizowany w szczególnych warunkach 
panującej epidemii koronawirusa w Polsce. 
 
 II -  Cele programu 
 

1) Celem głównym Programu jest ograniczanie zjawiska spożywania alkoholu 
zwłaszcza przez nieletnich, a także ograniczanie szkód zdrowotnych i zaburzeń 
życia rodzinnego   powodowanych nadużywaniem alkoholu i innych substancji 
psychoaktywnych. 

            2) Celami Programu są działania skierowane na diagnozę, profilaktykę 
            i terapię uzależnień, a w szczególności na: 

 
            - przeciwdziałanie problemom uzależnień występującym na terenie  
              Gminy  Polanów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A91001-149E-489E-A27E-926ECE85A7AC. Podpisany Strona 2



            - kierowanie  osób uzależnionych na terapią psychologiczną oraz leczenie 
               w placówkach leczenia odwykowego, 

 - przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

            - wspieranie ruchu abstynenckiego wśród dorosłych mieszkańców 
              Gminy Polanów, 

 
            - udzielanie prawnej, psychologicznej i socjalnej pomocy rodzinom  
              z problemem  alkoholowym, 

 
            - upowszechnianie wśród młodzieży szkolnej wiedzy z zakresu zagrożenia 
              problemami uzależnienia  od alkoholu, 

 
            - prowadzenie edukacji profilaktycznej, 

            - upowszechnianie wśród mieszkańców gminy zdrowego stylu życia. 

 

       3)  Warunkami  niezbędnymi  do osiągnięcia wyżej wymienionych celów są: 

- zwiększenie  dostępności i skuteczności terapii dla osób uzależnionych  
i  współuzależnionych, 

-  zapewnienie mieszkańcom gminy, w szczególności dzieciom i młodzieży, 
dostępu do programów edukacyjnych  i profilaktycznych promujących zdrowy styl  
życia oraz uczących umiejętności potrzebnych do życia bez alkoholu 
i środków psychotropowych, 

-  zmiana zachowań i postaw mieszkańców gminy a także instytucji działających 
na terenie gminy w reagowaniu na sytuacje związane  
z nadużywaniem alkoholu i narkotyków, 

-  budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwym 
społecznie postępowaniem osób uzależnionych od alkoholu oraz osób 
używających środków psychoaktywnych (w szczególności przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie). 

        III -  Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych w gminie Polanów 

Diagnozę problemów alkoholowych, narkotykowych, przemocy w rodzinie oraz  

w środowisku szkolnym, cyberprzemocy i postaw społecznych wobec powyższych zjawisk 

w Gminie Polanów oparto o przeprowadzone w 2020 roku badania przeprowadzone na 

trzech grupach reprezentujących trzy lokalne środowiska: 

     1.Dorośli mieszkańcy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A91001-149E-489E-A27E-926ECE85A7AC. Podpisany Strona 3



2.Dzieci i młodzież szkolna 
3. Sprzedawcy i właściciele punktów sprzedaży alkoholu 

 
 IV. Obszary działania: 
 
1. Profilaktyka uniwersalna – adresowana do całych grup (dzieci, młodzież 
 i dorośli) bez względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania problemów 
związanych z używaniem alkoholu i innych środków psychoaktywnych. Jej celem jest 
zmniejszanie lub eliminowanie czynników ryzyka sprzyjających rozwojowi problemów w 
danej populacji i wzmacnianie czynników wspierających prawidłowy rozwój. 
 
2. Profilaktyka selektywna –ukierunkowana na jednostki i grupy zwiększonego ryzyka, 
które ze względu na swoją sytuację społeczną, rodzinną, środowiskową lub 
uwarunkowania biologiczne są narażone na większe od przeciętnego ryzyko wystąpienia 
problemów wynikających ze stosowania substancji psychoaktywnych. 
 
3. Profilaktyka wskazująca – ukierunkowana na jednostki (lub grupy) wysokiego ryzyka 
demonstrujące wczesne symptomy problemów związanych z używaniem środków 
psychoaktywnych, ale jeszcze niespełniające kryteriów diagnostycznych uzależnienia. 
 
4. Terapia – obejmująca osoby wymagające specjalistycznej pomocy w związku  
z uzależnieniem. 
 

 V. Zadania i sposób ich realizacji 
 
Zadanie 1 
 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu. 
 
Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 
 
1. Prowadzenie przez Miejsko - Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych procedury zmierzającej do zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego 
oraz motywowanie osób uzależnionych do podjęcia terapii  
w placówkach lecznictwa odwykowego. 
 
2. Monitorowanie liczby osób korzystających z usług w placówkach terapii uzależnień. 
 
3. Informowanie w punkcie konsultacyjnym i MGOPS o dostępności usług 
terapeutycznych i pomocowych dla osób uzależnionych od alkoholu oraz od innych 
środków psychoaktywnych. 
4. Dofinansowanie szkoleń w ramach zdobywania i podnoszenia kwalifikacji zawodowych 
przez osoby zajmujące się pomaganiem osobom uzależnionym od alkoholu. 
 
5. Dofinansowanie programu After-Care ( terapia podtrzymująca po leczeniu 
odwykowym). 
 
Wskaźniki: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A91001-149E-489E-A27E-926ECE85A7AC. Podpisany Strona 4



 
1. Liczba wniosków skierowanych do Komisji, liczba osób zmotywowanych do leczenia 
odwykowego, liczba osób skierowanych na badania przez biegłych, liczba wniosków 
skierowanych do sądu o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego. 
2. Liczba osób korzystających z pomocy w placówkach terapii uzależnień. 
3. Liczba osób objętych działaniami, liczba zakupionych lub wykonanych materiałów 
informacyjnych i edukacyjnych. 
4. Liczba przeszkolonych osób oraz uzyskane w ich rezultacie kwalifikacje. 
5. Liczba osób korzystających z terapii podtrzymującej. 
 
Zadanie 2 
 
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  
w rodzinie. 
 
Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 
 
1. Zapewnienie dzieciom, młodzieży oraz ich rodzinom pomocy w świetlicach wiejskich (w 
Bożenicy, Chociminie, Garbnie, Gołogórze, Jacinkach, Kościernicy, Nacławiu, Rekowie, 
Karsinie, Rzeczycy Wielkiej, Sowinku, Krytnie, Świerczynie) oraz w Miejsko – Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Polanowie. 
 
2. Udzielanie w punkcie konsultacyjnym oraz w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej pomocy psychologicznej, terapeutycznej, porad prawnych rodzinom osób 
uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktywnych oraz osobom doznającym 
przemocy. 
 
3. Wspieranie rodzin niewydolnych opiekuńczo i wychowawczo z powodu uzależnień i 
przemocy w rodzinie przez asystentów rodzinnych i pracowników socjalnych. 
 
4. Prowadzenie interdyscyplinarnej pracy na rzecz przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie. 
 
5. Ścisła współpraca z MGOPS, szkołami, policją, służbą zdrowia, strażą miejską, sądem, 
ośrodkami terapii uzależnień, Parafią, Stowarzyszeniem Klubem Abstynenta „Feniks” w 
Polanowie. 
 
Wskaźniki: 
 
1. Liczba świetlic wiejskich, liczba dzieci i młodzieży objętych ich działaniami, liczba rodzin 
objętych praca socjalną 
2. Liczba osób objętych działaniami, liczba udzielonych porad, liczba osób 
uczestniczących w grupach wsparcia, szkole dla rodziców, liczba przeprowadzonych 
rozmów w telefonie zaufania. 
3. Liczba rodzin objętych pomocą przez asystentów rodzinnych i pracowników socjalnych. 
4. Liczba osób lub rodzin objętych pomocą interdyscyplinarną, osób lub rodzin,  
w których dzięki udzielonej pomocy interdyscyplinarnej w ramach procedury „Niebieska 
Karta” przemoc została zatrzymana. 
5. Liczba wspólnych działań z daną instytucją 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A91001-149E-489E-A27E-926ECE85A7AC. Podpisany Strona 5



 
Zadanie 3 
 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych  
i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, a także 
działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 
 
Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 
 
1. Prowadzenie działań informacyjno – edukacyjnych dla dorosłych  dotyczących szkód 
wynikających z picia alkoholu i używania innych środków psychoaktywnych przez dzieci i 
młodzież, mających na celu wspieranie abstynencji dziecka 
i przygotowania go do podejmowania świadomych i odpowiedzialnych decyzji związanych 
z używaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. Przedstawienie w gazetce 
polanowskiej artykułów dot. uzależnienia, współuzależnienia 
 
2.Wdrażanie w szkołach, Środowiskowym Domu Samopomocy w Krągu, Przedszkolu 
Gminnym w Polanowie programów profilaktycznych, w tym programów profilaktyki 
uniwersalnej, biorących pod uwagę wspólne czynniki chroniące i czynniki ryzyka używania 
alkoholu i innych środków psychoaktywnych, programów wczesnej interwencji i profilaktyki 
selektywnej (współpraca z kadra pedagogiczną) 
 
3. Prowadzenie pozaszkolnych programów profilaktycznych (w świetlicach wiejskich) 
uwzględniających czynniki chroniące i czynniki ryzyka używania substancji 
psychoaktywnych, umożliwiających zdobycie przez uczestników wiedzy na temat 
zagrożeń wynikających z używania alkoholu i innych środków psychoaktywnych, nabycie 
umiejętności zachowań asertywnych, prawidłowych postaw wobec środków 
psychoaktywnych, poznanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu. 
  
4. Upowszechnianie informacji na temat dostępu do działań profilaktycznych, 
interwencyjnych, pomocowych i placówek leczenia dla osób zagrożonych uzależnieniem 
lub uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktywnych oraz dla rodzin tych 
osób. 
 
5. Upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie 
i możliwości jej przeciwdziałania, w szczególności w rodzinach z problemem alkoholowym 
i narkotykowym. 
 
6. Upowszechnianie wiedzy na temat szkód wynikających z picia alkoholu przez kobiety w 
ciąży (FAS – płodowy zespół alkoholowy). 
 
7. Prowadzenie działań mających na celu podnoszenie kompetencji osób działających w 
zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów wynikających 
 z używania alkoholu i innych środków psychoaktywnych, w szczególności dla osób 
pracujących z dziećmi i młodzieżą, w zakresie skutecznych oddziaływań profilaktycznych 
oraz wczesnego rozpoznawania zagrożenia używania alkoholu 
 i innych środków psychoaktywnych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A91001-149E-489E-A27E-926ECE85A7AC. Podpisany Strona 6



8. Prowadzenie działań mających na celu doskonalenie i upowszechnianie standardów 
interdyscyplinarnej pracy na rzecz przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie. 
 
9. Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 
alkoholowych mających na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych  
i przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia. 
 
10. Współorganizowanie ze środowiskiem lokalnym imprez kulturalnych, sportowych, 
okolicznościowych, w których udział biorą dzieci i rodzice ze środowisk dysfunkcyjnych. 
 
Wskaźniki: 
 
1. Liczba zrealizowanych działań edukacyjnych dotyczących ryzyka szkód dotyczących 
dzieci i młodzieży oraz ich odbiorców, liczba artykułów w gazetce polanowskiej. 
2. Liczba i rodzaj zrealizowanych programów profilaktycznych oraz liczba odbiorców  
szkół, ŚDS i Przedszkola objętych działaniami. 
3. Liczba i rodzaj zrealizowanych pozaszkolnych programów profilaktycznych oraz liczba 
odbiorców objętych działaniami. 
4. Liczba zrealizowanych działań, zakupionych/rozdanych materiałów informacyjnych i 
edukacyjnych dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  
i narkomanii. 
5. Liczba zrealizowanych działań, zakupionych/rozdanych materiałów informacyjnych i 
edukacyjnych dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości jej 
przeciwdziałania. 
6. Liczba zrealizowanych działań, zakupionych/rozdanych materiałów informacyjnych i 
edukacyjnych na temat szkód wynikających z picia alkoholu przez kobiety w ciąży. 
7. Liczba i rodzaj zrealizowanych działań mających na celu podnoszenie kompetencji 
osób działających w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  
i narkomanii. 
8. Liczba i rodzaj zrealizowanych działań mających na celu doskonalenie  
i upowszechnianie standardów interdyscyplinarnej pracy na rzecz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 
9. Liczba przeszkolonych sprzedawców napojów alkoholowych. 
10. liczba zorganizowanych imprez kulturalnych, sportowych, okolicznościowych,  
w których udział biorą dzieci i rodzice ze środowisk dysfunkcyjnych. 
 
 
 
Zadanie 4 
 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych 
 
Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 
 
1. Udzielanie pomocy merytorycznej, organizacyjnej, finansowej instytucjom, osobom 
fizycznym i organizacjom pozarządowym w działaniach służących rozwiązywaniu 
problemów uzależnień oraz przeciwdziałaniu przemocy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A91001-149E-489E-A27E-926ECE85A7AC. Podpisany Strona 7



2. Rozwijanie współpracy z organizacjami pozarządowymi, instytucjami i osobami 
fizycznymi w realizacji działań z obszaru profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy. 
 
Wskaźniki: 
 
1.Liczba podmiotów, którym udzielono pomocy merytorycznej, organizacyjnej 
 i finansowej . 
2.Liczba podmiotów, które włączyły się w poszczególne przedsięwzięcia, w tym liczba 
organizacji pozarządowych, którym zlecono realizację działań. 
 
 
Zadanie 5 
 
Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych art. 131 

i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 
 
Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 
 
1. Przeprowadzenie przez członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych co najmniej 1 kontroli przestrzegania przez przedsiębiorców zasad  
i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zwłaszcza  
w przypadku podejrzenia naruszenie przepisów dotyczących zakazów reklamy  
i promocji napojów alkoholowych oraz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
osobom, których zachowanie wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwości, osobom 
do lat 18, na kredyt lub pod zastaw. 
 
2. Podejmowanie interwencji oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego za naruszenie przepisów dotyczących zakazów reklamy 
i promocji napojów alkoholowych oraz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
osobom, których zachowanie wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwości, osobom 
do lat 18, na kredyt lub pod zastaw. 
 
3.Prowadzenie postępowania administracyjnego w przypadku naruszenia warunków 
sprzedaży określonych w ustawie. 
 
Wskaźniki: 
 
1.Liczba przeprowadzonych przez członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych kontroli przestrzegania przez przedsiębiorców zasad  
i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
2.Liczba podjętych interwencji oraz postępowań sądowych w związku z naruszeniem 
przepisów dotyczących zakazów reklamy i promocji napojów alkoholowych oraz 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom, których zachowanie wskazuje, że 
znajdują się w stanie nietrzeźwości, osobom do lat 18, na kredyt lub pod zastaw. 
3.Liczba prowadzonych postępowań administracyjnych w związku z naruszeniem 
warunków sprzedaży określonych w ustawie oraz ich wyniki. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A91001-149E-489E-A27E-926ECE85A7AC. Podpisany Strona 8



Zadanie 6 
 
Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 
dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem 
lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej  
i kontraktu socjalnego. 
 
Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 
 
1. Udzielanie przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej świadczeń 
pieniężnych, pomocy rzeczowej i usług rodzinom dotkniętym problemem alkoholowym. 
 
2. Realizowanie pracy socjalnej w oparciu o kontrakty socjalne służące upodmiotowieniu 
osób korzystającym z pomocy, wymagającym zaangażowania  
i partnerstwa w działaniu. 
 
Wskaźniki: 
 
1.Liczba rodzin dotkniętych problemem alkoholowym lub narkomanią objętych pomocą 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej, rodzaj udzielonej pomocy. 
2.Liczba zawartych kontraktów z osobami dotkniętym problemem alkoholowym 
 
VI. Działalność świetlic środowiskowych. 

Świetlice te działają w Rzeczycy Wielkiej, Kościernicy, Jacinkach, Chociminie, Nacławiu, 

Sowinku, Bożenicy, Garbnie, Gołogórze, Rekowie, Karsinie, Krytnie, Świerczynie. 

W zajęciach świetlicowych biorą udział między innymi dzieci z rodzin z problemem 

uzależnień i przemocy domowej. 

 

W ramach funkcjonowania świetlic realizowane będą takie cele jak: 

1. kształtowanie prawidłowo funkcjonującej grupy poprzez wzajemne poznawanie się, 

przełamywanie onieśmielenia, budowanie poczucia bezpieczeństwa, ustalanie 

reguł grupowych i indywidualnych, rozwijanie empatii i zrozumienia, integrację i 

ciągły rozwój grup, 

2. kształtowanie własnych postaw poprzez zmianę schematów zachowania (zajęcia 

warsztatowe), poprzez kształtowanie poczucia własnej wartości, rozwijanie 

osobowości, kształtowanie prawidłowych stosunków interpersonalnych w relacji 

dziecko-dziecko-dorosły, likwidowanie barier  

w procesie komunikacji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A91001-149E-489E-A27E-926ECE85A7AC. Podpisany Strona 9



3. zapewnienie indywidualnej pracy reedukacyjnej poprzez organizowanie  

i prowadzenie zajęć kompensacyjno-wyrównawczych, 

4. rozwijanie indywidualnych zdolności dzieci, rozwój ich zainteresowań poprzez 

kształtowanie nawyków twórczego i efektywnego spędzania czasu wolnego, 

organizowanie wycieczek, spotkań świątecznych, uczestnictwo w ważnych 

wydarzeniach w życiu społeczno - kulturalnym, a także organizowanie zajęć 

rozwijających zdolności dzieci, 

5. zapewnienie dzieciom posiłku oraz organizowanie w miarę potrzeb 

i możliwości pomocy socjalnej (m.in. zakup artykułów szkolnych), 

6. pedagogizacja rodziców poprzez włączanie ich do procesu wychowawczego, 

7. stały kontakt z instytucjami wspomagającymi (szkoła, sąd, policja, MGOPS, 

organizacje pozarządowe). 

 
 
VII. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego – Informacyjnego dla osób 
 z problemem alkoholowym i członków ich rodzin. 

Do jego zadań należy: 

  informowanie o chorobie alkoholowej i możliwościach leczenia uzależnienia, 

  organizowanie warunków pierwszego kontaktu dla osób uzależnionych, 

prowadzenie oddziaływań motywujących do podjęcia terapii, 

  udzielanie podstawowej pomocy psychologicznej i prawnej (doradztwa) osobom  i 

rodzinom, w których występuje problem alkoholowy, 

  informowanie o instytucjach, organizacjach i ruchach samopomocowych 

działających na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

  monitorowanie uczestnictwa w programach terapii uzależnienia  

i współuzależnienia osób korzystających z dofinansowania udziału ze środków 

przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

VIII. Miejsko-Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Polanowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A91001-149E-489E-A27E-926ECE85A7AC. Podpisany Strona 10



Do zadań Miejsko - Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych należy: 

a)  podejmowanie działań zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu 

przez osoby uzależnione od alkoholu, a także finansowanie terapii 

podtrzymującej po zakończeniu leczenia – program after-care, 

b) inicjowanie w środowisku lokalnym działań służących profilaktyce  

i rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkotykowych i przemocowych; 

c)  prowadzenie lokalnej profilaktyki wobec problemów alkoholowych poprzez 

aktywny udział w tworzeniu i opiniowaniu aktów prawnych dotyczących tego 

zagadnienia; 

d)  popularyzacja nowoczesnej wiedzy zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych; 

e)  opiniowanie wniosków o zezwolenie na sprzedaż alkoholu pod względem 

zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z zasadami 

wynikającymi z uchwały Rady Miejskiej w Polanowie; 

f)   kontrola i monitorowanie podmiotów prowadzących sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych. 

 

 

 

Wynagrodzenie członków Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych: 

1. Ustala się wynagrodzenie za udział w posiedzeniach Gminnej Komisji 

ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 10% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązującego od 1 stycznia roku 

kalendarzowego, w którym wynagrodzenie jest naliczane. 

2. Podstawę do wypłacania wynagrodzenia stanowi podpis złożony na listach 

obecności z posiedzeń komisji. 

IX  – Realizatorzy programu 

Program realizowany jest przez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A91001-149E-489E-A27E-926ECE85A7AC. Podpisany Strona 11



  Miejsko - Gminną Komisję ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

  Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

  Inne podmioty, którym zlecane są zadania. 

  Funkcję koordynatora pełni Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych uzależnień. 

  Zlecanie zadań na rzecz przeciwdziałania alkoholizmowi realizowane będzie  

w oparciu o przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie. 

  Burmistrz Polanowa składa Radzie Miejskiej w Polanowie roczne sprawozdanie z 

realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A91001-149E-489E-A27E-926ECE85A7AC. Podpisany Strona 12


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 r.

